
/ &m> - S004P00OEXKM 
<3J> /&>£>f/ĎŮ£7-/<f0 

SMLOUVA 

&yf 
yAí'y4c~^š.ó~ 

Smlouva číslo:430/2007 

o napojení elektrické požární signalizace na radiotelefonní monitorovací pult NAM PCO NET-G 
provozovaný společností PATROL group s.r.o. na krajském operačním informačním středisku 

Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje. 

Objednatel: Město Hodonín 
IČ: 00284891 DIČ: CZ0028489I 
zastoupené vedoucím odboru IaÚ MěÚ Hodonín Ing. Milanem Jagošem 

Dodavatel : PATROL group s . r .o . , Romana Havelky 4957/5b , 586 01 JIHLAVA 
IČ: 46981233 DIČ: CZ46981233 
zastupená ředitelem společnosti Ing. Pavlem Volencem 

Místo určení: budova radnice Masarykovo náměstí 1 

Předmět plnění : napojení elektrické požární signalizace na radiotelefonní pult centralizované 
ochrany hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje - krajské operační 
informační středisko Brno 

I . 
Předmět smlouvv 

Předmět smlouvy je stanovení podmínek a úprava vztahů vznikajících mezi objednavatelem služby 
(dále jen objednavatel) a dodavatelem služby (dále jen dodavatel) napojením elektrické požární 
signalizace (EPS) vybudované v objektu uvedeném v záhlaví této smlouvy - místo určení - na 
radiotelefonní pult centralizované ochrany (RPCO) ,který provozuje dodavatel na krajském operačním 
informačním středisku (KOPIS) HZS JmK v Brně. 

II. 
Místo plnění 

Místem plnění předmětu této smlouvy je objekt budovy radnice města Masarykovo náměstí 1 
(dále jen „ objekt "), kde se nachází ústředna EPS , na straně jedné a KOPIS HZS , kde se nachází 
vyhodnocovací část ZPPP (zařízení pro přenos požárního poplachu) , na straně druhé. Podmínkou 
plnění předmětu této smlouvy mezi oběma místy je zajištění bezporuchového a správného přenosu 
informací rádiovou sítí dodavatele. 

III. 
Smluvní podmínky 

1. Napojení bude provedeno rádiovým způsobem 

2. Doba zkušebního provozu se stanovuje na jeden měsíc. Podmínkou k ukončení zkušebního 
provozu zařízení je vydání souhlasu HZS k zahájení trvalého provozu a sepsání smlouvy mezi 
objednatelem a ředitelstvím HZS Jihomoravského kraje 

3. Jedenkrát měsíčně provádí objednatel zkoušku funkčnosti propojeného systému. 



4. Dodavatel nepřebírá hmotnou ani jinou odpovědnost za chráněný majetek objednatele včetně EPS
v objektu.

5. Dodavatel nenese odpovědnost za požárem způsobené škody a ani za případné důsledky pro
požární bezpečnost objektu, pokud informoval objednatele o poruše EPS a PCO nebo pokud se
obsluze dozorového pracoviště dodavatele nepodařilo i přes několikeré pokusy kontaktovat osoby
uvedené v příloze č. 1

6. Dodavatel zodpovídá za vady a škody způsobené vlastní obsluhou, opravou nebo údržbou,
prováděnou v rozporu s provozními předpisy nebo návody k obsluze a za výkon činnosti
prováděný jmou právnickou osobou jménem dodavatele. Pro případ takto vzniklé škody má
dodavatel uzavřenou pojistnou smlouvu.

7. Objednatelplně hradí škody způsobené neodborným zásahem do propojeného systému.

8. Odpovědnost za ostatní škody se řídí příslušnými právními předpisy.

9. Smluvní strany určují pro vzájemný styk tyto odpovědně osoby:

Objednatel

HZS
Dodavatel

8. objednatel se zavazuje:

a) řádně hradit faktury vystavené dodavatelem za služby poskytované v souladu s touto
smlouvou,

b) provozovat systém" EPS včetně radiového vysílače v souladu s touto smlouvou, platnými
právními a technickými předpisy, písemnými pokyny HZS a neprodleně hlásit smluvním
partnerům veškeré změny údajů souvisejících se střeženým systémem a objektem,

c) umožnit dodavateli provádět kontroly provozuschopnosti zařízení ZPPP,

d) v případě ukončení platnosti tohoto smluvního vztahu dále neprovozovat radiový vysílač.

9. dodavatel se zavazuje:
a) monitorovat na4 svém''dozorovém pracovišti chod krajského systému ZPPP, včetně

vyhodnocování poruchových stavů EPS v napojeném objektu
b) informovat neprodleně objednatele o poruše napojené EPS v objektu v souvislosti s nutností

zajistit servisní zásah ze strany servisu EPS a zajištění náhradních opatření k zajištění požární
bezpečnosti v objektu po dobu opravy EPS

c) používat pouze homologovaná zařízení ZPPP, odpovídající platným právním a
technickým předpisům,

d) aktualizovat podklady o objektu, uložené v databázi obslužného pole,
e) udržovat celý systém ZPPP v trvale provozuschopném stavu,
í) při poruše propojeného systému zařízení ZPPP od technologického rozhraní po počítačovou

nadstavbu RPCO zahájit opravu zařízení do 6 hodin od nahlášení a na své části odstranit
závadu do 24 hodin,

g) provádět kontroly provozuschopnosti zařízení ZPPP dle platných předpisů, kontroly zajišťuje
dodavatel ve stanovených termínech dle vlastního plánu kontrol

h) při podpisu této smlouvy předat objednateli seznam oprávněných servisních pracovníků,
včetně operativního spojení, a tento při jakékoli změně aktualizovat.

IV.

Cenové podmínky a úhrada služby

1. Smluvní cena za služby dle této smlouvy je 2.000,- Kč ( dva tisíce ) bez DPH měsíčně.

V ceně jsou zahrnuty služby :



• Zajištění přenosu signálů ze střeženého objektu na PCO prostřednictvím rádiové sítě 
dodavatele (v souladu s Telekomunikačním zákonem), napojení na pult centralizované 
ochrany dodavatele provozovaný na KOPIS HZS JmK 

• Poplatek Českému telekomunikačnímu úřadu za provoz rádiového zařízení na objektu 

• Zajištění trvalé servisní pohotovosti k opravě ZPPP , rádiové sítě a systému PCO 

• roční a půlroční kontroly provozuschopnosti ZPPP dle platných vyhlášek a norem ( 
Vyhl.MV ČR č.246/2001), periodika revize elektrického zařízení v souladu s ČSN 

• Monitoring poruchových stavů EPS na dozorovém pracovišti dodavatele 

V ceně nejsou zahrnuty služby : 

• náklady na materiál a náhradní díly při pozáruční opravě ZPPP. 

2. Poplatek bude placen měsíčně na základě vystavené faktury - daňového dokladu. Fakturu -
daňový doklad vystaví dodavatel vždy k poslednímu dni v měsíci. Variabilním symbolem je eí^lo 
faktury. 

3. Vzájemně bylo dohodnuto , že poplatek může být formou oboustranně odsouhlaseného písemného 
dodatku ke smlouvě dodavatelem každoročně vždy na počátku roku upraven o oficiální inflační 
koeficient vyhlášený Českým statistickým úřadem. 

4. Smluvní pokuta za nedodržení termínu splatnosti faktury (bod IV. 1.) činí 0,05 % z hrazené 
částky za každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury 

V. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Opakované porušování platebních podmínek ze strany objednatele, respektive neuhrazení dvou 
měsíčních poplatků, (bod IV- 1- ) je oprávněným důvodem dodavatele k odstoupení od této 
smlouvy. ■ ' 

2. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy objednateli. 

3. Do deseti dnů od nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy dodavatel zajistí odpojení objednatele 
od zařízení ZPPP a provede opatření ke znefunkčnění vysokofrekvenční části vysílače (vyjmutím 
paměti EPROM z desky kodéru). O vypnutí a znefukčnění vysílače bude proveden písemný 
protokol. 

4. Vysílací zařízení pracuje na frekvenci jehož provoz je vázán povolením Českého 
telekomunikačního úřadu. Nositelem povolení je dodavatel, objednavatel nesmí vysílač zapnout. 
Vysílací zařízení, které je zapnuto bez vědomí dodavatele je považováno za rušíc licencované 
rádiové sítě a je řešeno sankcemi stanovenými Českým telekomunikačním úřadem. 

VI. 
Výpovědní lhůta 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíců pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Výpovědní lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po dni doručení 
výpovědi poslední ze smluvních stran. Výpověď se podává v písemné podobě ostatním smluvním 
stranám. 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran. 

VII. 



Závěrečná ustanovení

1. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy podepsané stranami. Změny a dodatky
k této smlouvě jsou platné pokud budou uzavřeny v písemné podobě a podepsány všemi smluvními
stranami. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení dodatku.

2. Smluvní strany se zavazují vytvořit podmínky k zamezení úniku informací o ostatních
(zbývajících) dotčených zúčastněných stranách a o skutečnostech, se kterými se seznámily při
naplňování předmětu činnosti této smlouvy.

3. Vztahy mezi FLZS a dodavatelem jsou upraveny zvláštní smlouvou. Práva a povinnosti k provozu
propojeného systému které nejsou upraveny touto smlouvou jsou řešeny v návazností ve smlouvě
uzavřené mezi objednatelem a krajským ředitelstvím HZS

4. Účastníci této smlouvy svým podpisem stvrzují, že ji před podpisem přečetli, že byla uzavřena po
vzájemné dohodě, podle jejích svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
za jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Smluvní strany se dohodly, že vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními obchodního zákoníku.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

- příloha č. 1 - Seznam a způsob vyrozumění osob určených objednatelem k předání informací o

poruše EPS v objektu

V Hodoníně dne :,/;,_, u}. ý,y:

Objednatel:

V Jihlavě dne: /A <». Z<?c??-

Dodavatel:



Příloha č.l

'

Seznam a způsob vyrozumění osob k zajištění bezpečnosti objektu
pro případ poruchy zařízení ZDP nebo PCO

adresa střeženého objektu: Hodonín, Masarykovo náměstí 1, budova radnice

A. Seznam osob pro převzetí objektu po zásahu jednotky HZS

•

Pozn.: osoba převezme objekt od velitele jednotky HZS po uskutečněném zásahu jednotky po požárním poplachu EPS

B. Seznam osob pro převzetí informace o poruše EPS, resp. ZDP

Pozn.: osoba převezme od dispečera PATROL informaci o poruše EPS v objektu, resp. ZDP

G. Obvyklá pracovní doba v objektu

od-do od - do pozn.

Po - pá 7.00-15.30

So -

Ne -

Způsob vyrozumění: telefonem na uvedená mobilní čísla

Za správnost

V Hodoníně dne 12.11.2007.


